ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /2025/QĐ-UBND           Hà Tĩnh, ngày        tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ Quyết định số 58/2014/QĐ-UBND ngày 25/8/2014 của UBND tỉnh

ban hành quy định hỗ trợ một phần chi phí khám bệnh, chữa bệnh cho

người nghèo trên địa bàn tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị quyết số 108/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về chính sách hỗ trợ đối với người thuộc hộ nghèo và một số đối

tượng có hoàn cảnh khó khăn khi khám bệnh, chữa bệnh tại các cơ sở y tế giai

đoạn 2023-2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số       /TTr-SYT ngày

/2025 và ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số     /BC-STP ngày

/2025; trên cơ sở ý kiến thống nhất của các thành viên UBND tỉnh.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 58/2014/QĐ-UBND ngày

25/8/2014 của UBND tỉnh ban hành Quy định hỗ trợ một phần chi phí khám

bệnh, chữa bệnh cho người nghèo trên địa bàn tỉnh.

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ……./2025.

2. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, tổ

chức, đơn vị kịp thời phản ánh về Sở Y tế để hướng dẫn hoặc tổng hợp, báo cáo

UBND tỉnh xem xét, quyết định.

3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Y tế, Tài

chính, Nông nghiệp và Môi trường, Bảo hiểm xã hội Khu vực XI; Thủ trưởng

các ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các phường, xã; Giám đốc Kho bạc

Nhà nước Khu vực XI; Giám đốc các cơ sở khám chữa bệnh công lập và các tổ

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

DỰ THẢO

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-2025-so-64-2025-QH15-639239.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-2025-so-64-2025-QH15-639239.aspx

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Vụ Pháp chế, Bộ Y tế;

- Cục Kiểm tra VBQPPL, Bộ Tư pháp;

- TTr Tỉnh ủy, TTr HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Chánh, Phó VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Trọng Hải

		2025-07-09T15:45:19+0700